
Número 88 - Viernes, 10 de mayo de 2019

página 15 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 3 de mayo de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de 
la categoría de Médico/a de Familia de Atención Primaria, por el sistema de 
acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 
18 de marzo de 2015 (BOJA núm. 57, de 24 de marzo), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Médico/a de Familia de Atención 
Primaria, por el sistema de acceso libre, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar 
la documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las 
bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 
de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Médico/a de 
Familia de Atención Primaria que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con 
expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la 
base 11.1 de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los 
centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-
oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo 
establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, 
sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar la solicitud denegada de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de la persona aspirante que figura relacionada en 
el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2, al haberse adjudicado el 
primer destino solicitado.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 00

15
49

58



Número 88 - Viernes, 10 de mayo de 2019

página 16 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 3 de mayo de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O  I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ANGULO MORALES, ANTONIA ***8992** - 130,536 7212-DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL

ARANDA MINGORANCE, NIEVES ***9412** - 143,712 4350-ZBS GRANADA

ARIAS VEGA, MARIA RAQUEL ***9142** - 133,033 3214-DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA NORTE

BAENA MORA, MARIA MIGUEL ***6503** - 144,005 8375-ZBS TOMARES

BERROCAL MORENO, OLIVIA ***8964** - 134,176 7361-ZBS FUENGIROLA

BLASCO MARTINEZ, MARIA DEL ROSARIO ***5364** - 131,301 1329-ZBS VICAR

BRAVO MONGE, RAQUEL MARIA ***0403** - 130,449 2211-DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

CALLE CRUZ, LUIS FELIPE ***0274** - 131,390 8219-DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE

CALVO FRANCH, LUCIA ***6583** - 136,220 2360-ZBS JEREZ

CAMPAÑA CAMPAÑA, MARIA NIEVES ***4111** - 143,804 8365-ZBS LA PUEBLA DE CAZALLA

CASTRO GIL, MIGUEL MANUEL ***3542** - 133,892 8376-ZBS SEVILLA

CERDA VAQUERO, MARIA LOURDES DE LA ***1064** - 131,599 7303-ZBS ALORA

CERON MACHADO, JOSE MIGUEL ***4915** - 130,677 4209-DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA 
NORDESTE

CHAMORRO ESCOBAR, CLOTILDE ***2197** - 130,588 6208-DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE

CONTRERAS ROCA, MARIA BELEN ***8824** - 133,452 7361-ZBS FUENGIROLA

CORDOBA GOMEZ, MARIA DEL CARMEN ***6845** - 139,441 2360-ZBS JEREZ

CORTES GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***8429** - 130,713 1320-ZBS HUERCAL-OVERA

DIAZ CASADO DE AMEZUA, MIGUEL ***6239** FSS 126,621 2211-DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

DOMINGUEZ CASTILLO, MARIA TERESA ***5240** - 132,737 8376-ZBS SEVILLA

DURAN SAEZ, ALEJANDRO DAVID ***4616** - 135,631 4330-ZBS LA ZUBIA

ELGORRIAGA GUILLEN, LUIS JOSE ***6675** - 146,725 8376-ZBS SEVILLA

FERNANDEZ MARCO, ELENA ***8158** - 133,547 7361-ZBS FUENGIROLA

GALERA DE ULIERTE, LUZ DE LA 
INMACULADA ***6897** FSS 138,280 1328-ZBS ROQUETAS DE MAR

GARCIA BALLESTEROS, JUAN GABRIEL ***1491** - 135,786 6325-ZBS TORREPEROGIL

GARCIA GARRIDO, ANA BELEN ***0046** - 150,002 6209-DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN – NORDESTE

GARCIA LOZANO, MARIA JOSE ***7299** - 140,136 8219-DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE

GARCIA ROMERO, MARIA ISABEL ***7510** - 131,548 4345-ZBS CADIAR 00
15

49
58



Número 88 - Viernes, 10 de mayo de 2019

página 17 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

GODOY LOPEZ, MARIA DEL MAR ***5903** - 133,067 1330-ZBS ALMERIA

GONZALEZ CUENCA, PURIFICACION ***1650** - 131,995 1330-ZBS ALMERIA

GONZALEZ MORA, MARIA LORETO ***2117** - 139,704 8376-ZBS SEVILLA

GREGORIO ARENAS, EVA MARIA ***0656** - 134,025 4304-ZBS ATARFE

GUILLEN VEGA, MARIA JOSEFA ***3152** - 132,570 7361-ZBS FUENGIROLA

HERNANDEZ GARCIA, JAVIER ***5016** - 137,319 3210-DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR

HERNANDEZ LOPEZ, MARIA JOSE ***1138** - 131,820 6208-DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE

HIDALGO ANDRADES, MARI CARMEN ***6278** - 140,533 2360-ZBS JEREZ

HIGUERA PEREZ, MARIA JOSE DE LA ***3569** - 137,223 4350-ZBS GRANADA

JIMENEZ MARIN, ANDRES ***4308** - 131,524 8220-DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NORTE

JIMENEZ REDONDO, ANTONIO ***0352** - 135,250 6340-ZBS ANDUJAR

JUEZ SARMIENTO GUISADO, FRANCISCO 
JAVIER ***3386** - 131,475 2210-DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA 

NOROESTE

LARA MOLINA, MARIA TERESA ***8767** - 136,875 7337-ZBS TORREMOLINOS BENALMADENA

LINARES ANDRES, VICTORIA ***4406** - 131,757 4211-DISPOSITIVO DE APOYO METROPOLITANO 
GRANADA

LOPEZ MARTIN, TRINIDAD MARIA ***1266** - 130,965 2349-ZBS SAN ROQUE

LOPEZ VAQUERO, ANA ISABEL ***7519** - 134,634 4351-ZBS MOTRIL

MARQUEZ CASTILLA, BENITO ***8172** - 133,048 7361-ZBS FUENGIROLA

MARTIN MARTIN, MARIA BLANCA ***8312** - 130,816 8220-DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NORTE

MARTIN OLMEDO, PABLO JOSE ***8171** - 134,701 2362-ZBS LA LINEA DE LA CONCEPCION

MARTIN POLO, ANA MARIA ***6911** FSS 134,321 4351-ZBS MOTRIL

MARTINEZ TRILLO, FRANCISCA DOLORES ***6565** - 133,018 6323-ZBS BAILEN

MARTOS LUQUE, SONIA ***0985** - 131,057 4211-DISPOSITIVO DE APOYO METROPOLITANO 
GRANADA

MESTRE REOYO, GLORIA INMACULADA ***5959** - 139,054 8376-ZBS SEVILLA

MONTERO DEL RIO, DIANA LUCIA ***7853** FSS 120,568 1209-DISPOSITIVO DE APOYO LEVANTE-ALTO 
ALMANZORA

MONTES TORRES, RAFAEL ***8240** - 139,731 7360-ZBS MALAGA

MORALES RUIZ, MARIA CONCEPCION ***6783** - 138,425 3305-ZBS FUENTE PALMERA

MORENO LOZANO, MARIA CELIA ***0096** - 136,146 4336-ZBS VALLE DE LECRIN

MORENO PASCUAL, MARIA ***6579** - 130,827 5325-ZBS ARACENA

MORENO TORRES, GRACIA ***0198** - 135,121 8376-ZBS SEVILLA

ORTIZ BARRANCO, ISABEL ***1279** - 131,600 1327-ZBS EL EJIDO

OSUNA ORTIZ, ANTONIA ***0419** - 145,547 3332-ZBS AGUILAR

PARRA MADRID, CATALINA ARANTZAZU ***5758** - 133,773 3354-ZBS PEÑARROYA-PUEBLO NUEVO

PEREZ LOPEZ, MILAGROS ***7423** - 135,857 2362-ZBS LA LINEA DE LA CONCEPCION

PEREZ RIVERA, JOSE MANUEL ***2751** - 140,325 2329-ZBS ROTA

PEREZ ROPERO, MARIA RAFAELA ***9542** - 139,994 4330-ZBS LA ZUBIA

PINILLA CORDERO, VERONICA ***4015** - 131,274 8220-DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NORTE

QUERO DEL RIO, ISABEL MARIA ***9440** - 133,138 3943-DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA

RAMIREZ ARROYO, FRANCISCO MIGUEL ***1882** - 131,314 5312-ZBS CAMPIÑA NORTE

RICHARD RODRIGUEZ, LUIS ***1300** - 136,108 2363-ZBS CADIZ

RIVERO SIERRA, FRANCISCO DE BORJA DEL ***7956** - 132,950 5321-ZBS ALMONTE

RODRIGUEZ GONZALEZ, ANTONIO ***9011** - 137,039 7328-ZBS TORROX

00
15

49
58



Número 88 - Viernes, 10 de mayo de 2019

página 18 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

RODRIGUEZ GONZALEZ, SONSOLES ***5882** - 130,443 7214-DISPOSITIVO DE APOYO AXARQUIA

RODRIGUEZ LINARES, MARIA VICTORIA ***6294** - 134,486 7337-ZBS TORREMOLINOS BENALMADENA

RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA ***3205** - 136,408 8301-ZBS SANLUCAR LA MAYOR

RODRIGUEZ NAVARRO, VICTORIANO ***2565** - 132,370 6340-ZBS ANDUJAR

ROMERO DE CASTILLA GIL, RAFAEL JAVIER ***0085** - 152,852 3301-ZBS MONTORO

RUIZ GARCIA, ALHARILLA ***5672** - 147,352 6342-ZBS JAEN

RUIZ GARCIA, MARIA PILAR ***1351** - 130,450 2362-ZBS LA LINEA DE LA CONCEPCION

RUZ MURIEL, RODRIGO ***6901** - 134,917 3329-ZBS LUCENA

SANCHEZ GARRIDO, ESTHER ***5475** - 134,111 8374-ZBS DOS HERMANAS

SANCHEZ SANCHEZ, ANA MARIA ***4579** - 139,048 8373-ZBS ALCALA DE GUADAIRA

SANTOS GARCIA, MARIA JOSE ***9595** FSS 139,408 4330-ZBS LA ZUBIA

SANTOS REMESAL, SUSANA ***1086** - 134,712 8220-DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NORTE

SERRANO PARDO, MARIA DOLORES ***6417** - 132,974 1327-ZBS EL EJIDO

SOLER NUÑEZ, MARIA FRANCISCA ***2060** - 137,694 7360-ZBS MALAGA

SUAREZ DE MARIA, MARIA DOLORES ***4423** FSS 125,489 6208-DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE

TISCAR MARTINEZ, JUAN ANTONIO ***3989** - 137,563 1328-ZBS ROQUETAS DE MAR

VILLAR MADRID, JOSE JOAQUIN ***4825** - 132,528 8376-ZBS SEVILLA

ZABALLOS ACOSTA, MARIA DEL MAR ***5250** - 140,316 1330-ZBS ALMERIA

ANEXO II

ASPIRANTE A LA QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

MARTÍN POLO, ANA MARÍA ***6911**

00
15

49
58


